



در قسمت های پیشین به چهار انتخابات برگزار شده در سال نخست پیروزی انقلاب پرداخته و به این نکته اشاره کردیم که در همه این موارد ضد انقلاب پای ثابت ادعای تقلب بود ، ادعایی که در تحلیل نهایی هیچ استندالانی برای اثبات آن مطرح نبود و تنها به این نکته تاکید می شد که چرا ملت به ما رای ندادند و یا خواسته های ما چرا از سوی ملت نادیده گرفته شد ، در انتخابات ریاست جمهوری نیز به این نکته اشاره شد که بنی صدر به عنوان پیروز انتخابات در حالی که بایستی از نتیجه انتخابات راضی به نظر می رسید مدعی شد می خواستند تقلب کنند و نشد! و در این میان نظام مظلوم و در عین حال مقتدری که در نخستین سال پیروزی پنج انتخابات برگزار کرده بود و این خود نشانه‌ای بر اهمیت رای مردم در این نظام محسوب می شد به راه خود برای شکل گیری نهادهای اساسی نظام ادامه می داد و اینک ادامه ماجرا ...

رئیس جمهوری که مجلس را برای خود می خواست!

طغیان می کند و توسط مجلس و با حکم امام برکنار می شود همچنان خود را رئیس جمهور می نامد و می داند! گوئی که هر کس در ایران رئیس جمهور شد تا آخر نیز رئیس جمهور می ماند... او می داند، ولی نمی خواهد باور کند که دیگر زمان شاه نیست.

با این حال، روزبه روز به انتخابات مجلس شورای ملی نزدیکتر می شویم، در اولین دوره‌ی انتخابات مجلس چندین مسئله مورد اختلاف وجود داشت که در ادامه به اختصار به آن‌ها اشاره می شود:

منطقه‌ای کردن انتخابات در تهران
در جلسه‌ی ۷ بهمن ۱۳۵۸ شورای انقلاب، این شورا تصمیم گرفت که انتخابات در تهران به صورت منطقه‌ای برگزار شود. معین فر، سخن گوی شورای انقلاب، در این زمینه گفت: در این جلسه قرار شد که تهران برای انتخابات مجلس به مناطق مختلف تقسیم شود تا هر منطقه یک نماینده در مجلس داشته باشد.^(۳۱)

این تصمیم شورای انقلاب باعث نگرانی بسیاری از گروه‌های سیاسی و حتی مردم شد. روز بعد نیز معین فر در توضیح تصمیم شورای انقلاب گفت: روزنامه‌ها نوشتند که انتخابات مجلس شورای ملی منطقه‌ای خواهد شد و هر منطقه یک نماینده خواهد داشت، در صورتی که این طور نیست و ما گفتیم انتخابات تهران منطقه‌ای خواهد بود و هر منطقه چند نماینده خواهد داشت. وی ادامه داد: به این منظور کارت‌های انتخاباتی برای هر منطقه توزیع خواهد شد.^(۳۲)

منتقدین معتقد بودند «منطقه‌ای کردن انتخابات سبب خواهد شد که ساکنین یک منطقه کاندیدای مورد اعتماد خود را در منطقه‌ی دیگر انتخاب کنند و از سوی دیگر شخصیت‌های سیاسی ومذهبی و مبارز، که شهرت عام دارند و مورد وثوق اکثریت مردم یک شهر هستند، از حق انتخاب شدن محروم شوند.»^(۳۳) آیت‌الله پسندیده نیز در نامه‌ای تاکید کرد امام خمینی با برگزاری انتخابات منطقه‌ای در تهران موافق نیستند.^(۳۴)

با گسترده شدن اعتراضات گروه‌ها، احزاب و نیز جمعی از مردم که نگران بودند، شورای انقلاب در تصمیم خود تجدید نظر کرد. حسن حبیبی، سخن گوی شورای انقلاب، در پایان جلسه‌ی ۱۵ بهمن

انتخابات در ترازوی انتخابات

بنی صدر تلاش داشت نمایندگان نخستین مجلس از انقلاب بر اساس منویات وای انتخاب شوند. وی در یکی از سخنرانی‌های خود گفته بود: مجلسی که در آینده تشکیل می‌شود باید متناسب با برنامه‌ها و نظریه‌هایی باشد که بر اساس آن انتخابات ریاست‌جمهوری انجام شده است. این سخنان اولین سنگ بنای دیکتاتوری از سوی کسی محسوب می شد که مدعی آزادی رای مردم بود!

انتخابات را ملغی اعلام کند. در پایان سخنرانی رجوی، قطعنامه‌ای در شش بند قرائت شد، در این قطعنامه با تکرار سخنان رجوی لغو فورحله‌ای کردن انتخابات خواسته شد.^(۳۵) از سوی دیگر بنی‌صدر نیز تلاش داشت تا با لغو این قانون فضا برای ورود حامیانش به مجلس باز شود، از این رو بود که چندین بار تلاش کرد تا قانون دومرحله‌ای بودن انتخابات مجلس در شورای انقلاب بررسی شود تا شاید چون قانون قبلی لغو گردد.

بنی‌صدر در یکی از مصاحبه‌های خود در این زمینه گفت: اگر من با این طرح موافق بودم، دلیلی برای طرح مجدد آن در شورای انقلاب وجود نداشت.^(۳۶) در پی ایفای طرح دومرحله‌ای انتخابات مجلس شورای ملی از سوی شورای انقلاب، شیخ علی تهرانی طی اعلامیه‌ای به این تصمیم شورای انقلاب اعتراض کرد، وی در این اعلامیه اظهار داشت: تصمیم‌گیری شورای انقلاب

مغایر با خواست‌های بسیاری از صاحب‌نظران و دلسوزان است! وی در این اعلامیه خاطر نشان کرد که شورای انقلاب نظریه‌ی بسیاری از صاحب‌نظران و دلسوزان امت و افکار عمومی را نادیده گرفته و حتی نظر رئیس‌جمهور که نماینده‌ی اکثریت قاطع ملت ایران است و نظر چند نفر از اعضای خود شورا مانند جناب دکتر حسن حبیبی و مهندس سحابی را مورد بی‌مهری قرار داد. تهرانی در این اعلامیه ادعا کرده است با این کار می‌خواهند اعضای حزب خاصی را بر مردم تحمیل کنند، وی همچنین از امام خواست خود به این امر رسیدگی کنند.^(۳۷)

دکتر علی‌اصغر حاج سعید جوادی و عبدالکریم لاهیجی نیز در نامه‌ای به بنی‌صدر خواستار انتشار صورت مذاکرات آخرین جلسه‌ی این شورا در مورد تصویب طرح دومرحله‌ای کردن انتخابات مجلس شورای ملی شدند.^(۳۸) سازمان مجاهدین خلق [منافقین] نیز در اطلاعیه‌ای دومرحله‌ای بودن انتخابات را به شدت محکوم نمود و تلویحاً شورای انقلاب را به تقلب متهم و تأکید کرد: با توجه به نظر برخی از اعضای شورای انقلاب نتیجه‌ی نهایی باید لغو دو مرحله‌ای شدن انتخابات می‌شد.^(۳۹)

با ایفای دومرحله‌ای شدن انتخابات مجلس شورای ملی، تحرک بعضی از گروه‌ها که این تصمیم را به ضرر خود می‌دانستند ، شدت گرفت. با همه‌ی این تلاش‌ها، شورای انقلاب زیر بار نرفت و انتخابات نخستین دوره‌ی مجلس شورای ملی با قانون اکثریت مطلق برگزار شد.

برخی گروه‌های عمدتاً چپ‌گرا، از جمله سازمان منافقین، که با شکست مطلق روبرو شده بودند، مدعی شدند که در انتخابات تقلب شده است. این ادعاها در حالی مطرح می‌شد که در برخی حوزه‌ها، برخی اعضای منافقین به جرم تخلفات انتخاباتی دستگیر شده بودند. در این زمینه، روابط عمومی کمیته‌ی مرکزی انقلاب اسلامی، سازمان مجاهدین را به خلاف‌کاری انتخاباتی متهم کرد و اعلام داشت سپاه پاسداران تعداد زیادی از هواداران این سازمان را دستگیر کرده است.^(۴۰) با همه‌ی این اوصاف، سازمان مجاهدین خلق (منافقین) طی نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور، خواستار تجدید انتخابات تهران شد. در بخشی از

شورای انقلاب گفت: انتخابات تهران برای مجلس شورای ملی به صورت منطقه‌ای برگزار نخواهد شد. در این جلسه، که با حضور سید احمد خمینی فرزند امام تشکیل شد، تصمیم قبلی مبنی بر برگزاری منطقه‌ای انتخابات در تهران لغو شد.^(۴۱)

انتخاب نمایندگان با اکثریت مطلق
شورای انقلاب در این برهه تصمیم گرفته بود که نمایندگان مردم با اکثریت مطلق رأی‌دهندگان انتخاب شوند، گروهی از نامزدها که از میزان مقبولیت خود در میان مردم آگاه بودند، به این مصوبه به شدت اعتراض داشتند. آقای هاشمی رفسنجانی، که در این برهه سرپرست وزارت کشور بود، در پاسخ به این اعتراضات در یک گفت‌وگوی مطبوعاتی اظهار داشت: بر خلاف آنکه این روزها از سوی گروه‌هایی نسبت به دومرحله‌ای بودن انتخابات اعتراض می‌شود و ادعا می‌کنند که در قانون اساسی این مسئله تصریح نشده است، در قانون اساسی کیفیت انتخابات به عهده‌ی مجلس شورای ملی گذاشته شده است که در حال حاضر شورای انقلاب به فرموده‌ی امام جایگزین مجلس شورا می‌باشد.^(۴۲)

در شرایطی که مخالفان این طرح تلاش داشتند که پای امام را به میان بکشند و از اعتبار ایشان برای لغو این شقانون بهره گیرند، سید احمد خمینی در پاسخ به این سؤال که نظر امام خمینی درباره‌ی دومرحله‌ای بودن انتخابات چیست نیز گفت: امام در این

مورد ساکت هستند و من هنوز نتوانستم نظر ایشان را بدانم، ایشان کار را به شورای انقلاب واگذاشته‌اند و هنوز هیچ گونه نظری در این باره ندادند و فرموده‌اند من نظری ندارم.^(۴۳) اما مخالفان این قانون چه گروه‌هایی بودند و از چه می‌ترسیدند؟! اعضای کادر مرکزی سازمان مجاهدین خلق ایران [منافقین] با حضور در دانشگاه تهران و در میان هواداران این سازمان به سخنرانی پرداختند؛ مسعود رجوی، در بخشی از سخنان خود، در این مراسم از بنی‌صدر، رئیس‌جمهور، خواست آزادی کامل انتخابات و آزادی شرکت عام صفوف خلق را تأمین و مسئولیت انتخابات را شخصاً بر عهده گیرد و با قاطعیت تمام طرح دومرحله‌ای کردن

*** بعد از برگزاری انتخابات مجلس، برخی گروه‌های عمدتاً چپ‌گرا، از جمله سازمان منافقین، که با شکست مطلق روبرو شده بودند، مدعی شدند که در حالی مطرح می‌شد که در برخی حوزه‌ها، برخی اعضای منافقین به جرم تخلفات انتخاباتی دستگیر شده بودند.**

یک نکته از هزاران

ما اطلاع داریم که این دفعه هم رسانه‌های رسمی و شناخته شده‌ی دشمن از مدتی پیش دارند طراحی می‌کنند، برنامه‌ریزی می‌کنند، برنامه‌سازی می‌کنند، برای اینکه دل مردم را نسبت به انتخابات سرد کنند؛ شروع هم کرده‌اند، منتها برنامه‌ریزی‌شان خیلی وسیع‌تر از این حرفها است؛ می‌خواهند مردم پای صندوق نیایند؛ می‌خواهند مردم در آدره‌ی کشور و مدیریت کشور سهیم نشوند؛ می‌خواهند مردم در صحنه نباشند؛ لذا تلاش می‌کنند. اگر حضور مردم نباشد، آنها پراحتی می‌توانند تهاجم خودشان را چندین برابر کنند. حضور مردم است که به نظام اسلامی و به کشور عزیز ما مصونیت می‌بخشد. حضور مردم است که عوامل قدرت و قوت را در درون ما تقویت می‌کند؛ علم ما پیشرفت می‌کند، بصیرت ما پیشرفت می‌کند، سازوکارهای مدیریت ما پیشرفت می‌کند - همچنان که در طول این سالها پیشرفت کرده است - این به خاطر حضور مردم است، به خاطر انگیزه‌های مردم است؛ می‌خواهند این انگیزه‌ها نباشد، لذا سعی می‌کنند انتخابات را بی‌رونق کنند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از دست اندرکاران برگزاری انتخابات ، ۱۳۹۲/۰۲/۱۶

این نامه آمده است: نظر به کثرت تقلبات گوناگون، به استناد مغایرت رای مردم با نظرسنجی‌های صورت گرفته، خواستار تجدید انتخابات تهران هستیم؛ در بخش دیگری از این نامه توصیه شده بود : شمارش آرا باید از طرق اطمینان‌بخش‌تری، از جمله کامپیوتر صورت گیرد.^(۴۴)

کاندیداهای سازمان چریک‌های فدایی خلق ایران شاخه‌ی آذربایجان، نیز پس از شکست سخت در تبریز، انتخابات این شهر را مخدوش و آن را باطل اعلام کردند!^(۴۵)

شیخ علی تهرانی نیز در یک گفت‌وگوی تلفنی با خبرگزاری پارس، انتخابات مشهد را مخدوش دانست. تهرانی گفت: کسانی در مشهد انتخاب شده‌اند که با بنی‌صدر مخالف هستند. وی خواستار تجدید انتخابات مشهد شد.^(۴۶)

سازمان چریک‌های فدایی خلق هم طی اطلاعیه‌ای به آنچه اعمال نفوذ گسترده و تقلب در انتخابات مجلس شورای ملی خواند اعتراض کرد و خواستار رسیدگی به تخلفات انتخاباتی شد.^(۴۷) این سازمان به همراه مجاهدین خلق (منافقین) متهم به تخلفات فراوان در جریان انتخابات بود.^(۴۸) همسو با این گروه‌ها، بنی‌صدر نیز مدعی شد که در برخی حوزه‌ها تقلب شده است و وی زیر بار مجلس تقلبی نخواهد رفت!^(۴۹) آیت‌الله مهدوی کنی عضو شورای انقلاب در پاسخ به این ادعا اظهار داشت: این طور که شمارش آراء نشان می‌دهد، فاصله‌ی آراء بعضی از کاندیداها که معترض نیز هستند به حدی زیاد است که درصد تخلفات به آن حد نخواهد بود که موجب ابطال انتخابات شود. وی گفت: انتخابات تقلبی را هیچ کس نمی‌تواند تحمل کند. بحث این است که تقلبی شده یا نه. آنچه به نام تقلب نامیده شده است بیشتر تخلفاتی بوده که حتی شاکیان هم خود مرتکب آن شده‌اند، از قبیل تبلیغ یا نوشتن آراء برای اشخاص بی‌سواد و امثال آن.^(۵۰)

با برگزاری این انتخابات، انقلاب اسلامی، سال ۱۳۵۹ را در شرایطی آغاز کرد که جمهوری نوپای اسلامی در یک‌ساله‌ی اول پیروزی خود، پنج انتخابات سراسری برگزار کرده بود که این خود رکورد جدیدی در جهان محسوب می‌شد. انقلابی که قدرت‌های بزرگ جهان تلاش می‌کردند آن را به نفع خود، مصادره کنند یا به دیکتاتوری متهمس سازند، در اولین سال پیروزی خود، پنج انتخابات را برگزار کرد تا خط بطلانی بر همه‌ی ادعاها کشیده باشد.

پی نوشت ها در دفتر روزنامه موجود است

کتاب جامع جنگ نرم

اولین کتاب جامع جنگ نرم؛ بصیرت در انتخابات یازدهم از سوی انتشارات ستوس با ویرایش جدید منتشر شد!

این کتاب در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری (حفظه لـ) مبنی بر اهمیت تبیین حقایق بدون تعصب و با هدف آگاه‌سازی و بصیرت‌بخشگان، بر اساس محورهای زیر به چاپ رسیده است:

- ✓ پرده‌برداری از پروژه مقاضی (آشکارساز استراتژی نوین براندازی غرب بوسیله‌ی ترکیب جریان‌های فتنه و انحراف)
- ✓ آشکارساز جریان انحراف (ویژگیها، مدل شبکه‌سازی، رفتارشناسی، حمایت غرب و مدل ایجاد شکاف این جریان در سطوح عالی حاکمیت)
- ✓ پوستره‌های بسیار زیبا جهت بصیرت افزایی و توسعه ادراکی خانواده‌ها و نوجوانان
- ✓ اینفوگراف‌های آموزشی مباحث
- ✓ توجه به دانشگاه به عنوان مرکز آماج جنگ نرم

مدیر مسئول انتشارات ستوس در گفت‌وگو با کیهان، درباره جزئیات آن گفت: کتاب «جنگ نرم» توسط جمعی از محققان با ویرایش جدید در سه بخش جنگ نرم، براندازی نرم و انقلاب‌های مخملی منتشر شده است.

وی مهم‌ترین نیاز کنونی را بحث و تبادل نظر پیرامون مباحث مطرح‌وجه در اتاق‌های فکر عنوان کرد و با اشاره به آیه «مبارکه ۱۹۰ سوره بقره» افزود: «خداوند متعال در قرآن کریم فرموده؛ وقتی دشمنان با شما وارد جنگ شدند شما هم با آن‌ها مقابله کنید مانند خودشان.»

مدیر مسئول انتشارات ستوس همچنین با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری (حفظه لـ) مبنی بر تبیین حقایق به عموم مردم توسط نخبگان یادآور شد:

هادیان سیاسی در خلق، توسعه و پیروزمندانه به نتیجه رساندن حماسه سیاسی نقشی استراتژیک دارند، همانطور که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند:

یکی از کارهای نخبگان و خواص، تبیین است، حقایق را بدون تعصب روشن کنند. جناح و اینها را باید کنار گذاشت. باید حقیقت را فهمید. در جنگ صفین یکی از کارهای مهم جناب «عمار یاسر» تبیین حقیقت بود. (۸۸/۵/۵ - دیدار با اعضای دفتر)

۶۶۴۸۶۴۷۴

منتشر شد

راز قطعنامه

چرایی و چگونگی پایان جنگ تحمیلی

۳۲۰ صفحه/ ۹۰۰۰ تومان

نویسنده: کامران غضنفری

در این کتاب می خوانید:

- ◀ قطعنامه ۵۹۸ و علل تصویب آن در شورای امنیت سازمان ملل
- ◀ پیام امام خمینی (ره) در مورد پذیرش قطعنامه
- ◀ پاسخ به ایه‌هارات آقای هاشمی رفسنجانی
- ◀ نامه نویسنده
- ◀ تصاویر و نمایه ها

نیمه پنهان

جلد ۴۸

(چاپ ششم)

کلیه‌تهادها، سازمانها، اشخاص وعلاقه‌مندان میتوانند سفارشهای خرید خود را در شهرستاهو مراکز استان با مراجعه به دفتر نمایندگی وسرپرستی مؤسسه کیهان، و در تهران از طریق تماس باشمارهٔ تلفن ۳۳۱۱۰۲۰۱ (دفتر مرکزی فروش) بافر وشگاههای ذیل پیگیری فرمایند:

۱- فروشگاه انقلاب، خیابان انقلاب، روبروی دانشگاه تهران، تلفن: ۶۶۴۹۴۷۵
۲- فروشگاه مطهری، ابتدای خیابان استاد شهید مطهری، تلفن: ۸۹۴۵۴۹۶

منتشر شد

امپراطوری وحشت

ساواک از آغاز تا فرجام ۱۳۵۷-۱۳۳۵

۳۲۰ صفحه/ ۹۰۰۰ تومان

مؤلف: دفتر پژوهشهای مؤسسه کیهان

در این کتاب می خوانید:

- ◀ فصل اول: پیشینه تشکیلات اطلاعاتی در ایران
- ◀ فصل دوم: ساواک اینگونه آغاز کرد
- ◀ فصل چهارم: معرفی روسای ساواک
- ◀ فصل هفتم: شکنجه در ساواک
- ◀ فصل دهم: سرانجام ساواک
- ◀ این کتاب به شهیدان:

آیت الله سید محمدرضا سعیدی و آیت الله حسین غفاری که در زیر شکنجه های دژخیمان ساواک به شهادت رسیدند تقدیم شده است .

نیمه پنهان

جلد ۴۶

کلیه‌تهادها، سازمانها، اشخاص وعلاقه‌مندان میتوانند سفارشهای خرید خود را در شهرستاهو مراکز استان با مراجعه به دفتر نمایندگی وسرپرستی مؤسسه کیهان، و در تهران از طریق تماس باشمارهٔ تلفن ۳۳۱۱۰۲۰۱ (دفتر مرکزی فروش) بافر وشگاههای ذیل پیگیری فرمایند:

۱- فروشگاه انقلاب، خیابان انقلاب، روبروی دانشگاه تهران، تلفن: ۶۶۴۹۴۷۵
۲- فروشگاه مطهری، ابتدای خیابان استاد شهید مطهری، تلفن: ۸۹۴۵۴۹۶

مولفان و ناشران محترم

بازگشایی صفحه تازه‌های کتاب در روزنامه کیهان نقشه راهی است برای آنهائی که کتاب را بخشی از زندگی می دانند و با کتاب زندگی آرامی را سپری می کنند .

شماره تماس: ۳۳۱۱۳۰۸۵ - ۳۳۹۱۵۱۷۵ - ۳۳۱۱۸۰۵۱

و ۹ - ۳۳۱۱۰۲۵۱ داخلی ۲۵۳۸ - ۲۲۳۹ - ۲۶۲۱